UNIVERSIDADE DO AMAZONAS ■ fiAUEDMA |PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO I |

PORTARIA N.° 03/2002

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, USO de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO OS pedidos por parte de Coordenadores de Cursos,
solicitando o oferecimento de período especial (curso de férias);

CONSIDERANDO O disciplinamento adotado pela resolução N.° 21/78-
CONSUNI, complementada por regulamentação federal relativo à espécie ;

RESOLVE:

I- AUTORIZAR O oferecimento, em período especial (curso de férias) das
disciplinas constantes do quadro anexo.

II- As inscrições deverão ser realizadas nas coordenações dos respectivos
cursos.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, em 24 de abril de 2002.

BRUCE PATRICK OSBORNE

PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Departamento de Registro Acadêmico / Divisão de Matrícula

COVERHO
FEDERAI

Controle dos Cursos de Férias

Ord. I siqlã | Nome da Disciplina

FEF034

FEN010

FET031

FFG207

FFT014

FFT024

FFT051

FFT212

FFT213

FFT218

FFT221

FGA138

FGA140

FGD411

y«i:]
i:nS

Fundamentos Biolóqicos da Educação

IBF044

IBM310

IEC099

IEF020

IEF302

IEG002

IEM050

Turma Ano/Sem,

Didática Geral

Atividades Fisicas e Adultas

Fundamentos de Educação Nutridonal

Primeiros Socorros

Socorros Urgentes A

Metodologia da Pesquisa
Medidas e Avaliação

Nutrição Aplicada

Prática de Ensino B

Avaliação de Recursos Pesqueiros

Piscicultura I

Maneio de Bacias Hidrográficas
Engenharia para Aquicultura

Integração de Conhecimento Biológico

Cinesioloqia A

Histoloqia Geral

Tópicos Selec .em Proc. de Dados
Laboratório de Física II

Tópicos de Física para Ens. Fundamental

Geologia Geral

Problemas de Matemática I

2001/02

2001/02

2001/02

wmoífím

2001/02

2001/02

2001/02

2001/02

2001/02

2001/02

2001/02

2001/02

2001/02

2001/02

2001/02

2001/02

mrnm

2001/02

2001/02

2001/02

Nome do Professor Protocolo

Patrícia Alves de Carvalho 710090

Francisco Chagas Parente de Araújo ir. S/P

Wagner Paiva de Araújo S/P
Arminda Rachel Mourão S/P

Maria das Graças Carvalho Barreto S/P
Glaucio Mato 711292

Regismeire 709908
Ana Paula 711292

Valmar Fernandes 711292

Almir Liberato da Silva 711292

Albereto Puga Barbosa 711292

Alberto Puga Barbosa 711292
Ozanildo Vilaça 711292
Carlos Edwar de Carvalho Freitas 710624

Ernandes Borges do Amaral 710624
Marcelo Rangel Mota 710623
Carlos Moisés Medeiros 710581

Thierry/Jeffersom/Edimberg/Waiter S/P
Ozanildo Vilaça 711292
Antônio de B. I. Bonantes 709908

Rosiane de Freitas Rodrigues 710390
Melquisedech Soares Silva 711520

Antônio Xavier Gil 709908

Hailton Siqueira da Igreja 710622

Walter / Marcelo / Andréa 711520

Início/Término

08/04/02 26/04/02

08/04/02 30/04/02

04/04/02 30/04/02

04/04/02 30/04/02

04/04/02 30/04/02

27/03/02 30/04/02

08/04/02 30/04/02

08/04/02 30/04/02

27/03/02 30/04/02

27/03/02 30/04/02

27/03/02 30/04/02

27/03/02 30/04/02

27/03/02 30/04/02

08/04/02 30/04/02

08/04/02 30/04/02

08/04/02 30/04/02

08/04/02 30/04/02

15/04/02 03/05/02

27/03/02 30/04/02

08/04/02 30/04/02

08/04/02 30/04/02

08/04/02 30/04/02

08/04/02 30/04/02

08/04/02 29/04/02

08/04/02 30/04/02

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Departamento de Registro Acadêmico / Divisão de Matrícula

GOVERNO
FEDERAL

26. IEM070

27. lEM3n

28. 1EQ034

29. IEQ356

30. IEQ357

31. 1EQ600

32. 1HB060

33. IHB114

lÃ. IHE133

35. 1HF171

36. IHG054

37. IHG306

38. IHI055

39. 1HI060

40. 1HI077

41. IHI079

42. 1HI082

43. IHP014

44. 1HP041

45. FD1009

Seminário de Matemática
Tópicos Selecionados de Analises
Fundamentos de Quimica Analítica

Química Anaíitica J
Quimica Analitica Experimental J
Historia da Quimica
Informação em Biblioteconomia II
Comunicação em Economia
Prática Escrita em Língua III
Filosofia Geral 11
Geografia Regional I
Ensino de Geog. de Esc.. 1 e 2 ° Graus
Percepção Musical IV

Folclore Brasileiro

Historia da Arte Contemporânea
Prosódia Musical

Formas de Expres. e Com. Artística 11
Historia da Literatura

Comunicação em Prosa Moderna I

Direito Comercial 111

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10 2001/02

10

10

10 2001/02

10 2001/02

leda / Samuel
Pedro / Alexandra
Djalma
Genilson
Tereza Cristina
Nívea Guedes
Raimundo Martins de Lima

Ruth Moura Arruda
George Tokuwo Nakamura

Mariuce Hatchwer
Ricardo José Batista Nogueira

Amélia Regina Batista Nogueira

Marlene Santos
Elias Farias

Ivon Lobato

Ederval Santos

ierfferson Rebelo

José Ribamar Mitoso

Carlos Renato Rosário de Jesus

711520 08/04/02 30/04/02

711520 08/04/02 30/04/02

711520 08/04/02 03/05/02

711520 08/04/02 03/05/02

711520 08/04/02 03/05/02

711520 '  08/04/02 03/05/02

710628 08/04/02 24/04/02

710628 08/04/02 24/04/02

711489 08/04/02 30/04/02

710449 !  08/04/02 30/04/02

710622 j  08/04/02 24/04/02

710622 08/04/02 24/04/02

S/P 08/04/02 30/04/02

S/P 08/04/02 30/04/02

S/P 08/04/02 30/04/02

S/P 08/04/02 30/04/02

S/P 08/04/02 30/04/02

S/P 08/04/02 30/04/02

S/P 08/04/02 30/04/02

711769 15/04/02 30/04/02

OBS: Falta fazer a matricula dos seguintes disciplinas:

Saúde Coletiva

Ética Profissional
Serviços Social na área da Sistência Social
Pratica de Ensino Em Ciências Sociais.